ESTADO DE RONDONIA

GAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

1S2

ia PERÍODO LEGISLATIVO 2022

SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA
OITAVA LEGISLATURA

Ao décimo primeiro dia do mês de Abril de dois mil e vinte e dois
4.*<'Á-Íw' »

I - Leitura e votação da Ata sessão anterior, ata 6- sessão ordinária 2022.
II- Leitura do expediente (Projeto-de Lei, Projeto de.Decreto Legislativo, Projeto
de Resolução, Requerimento; Indicação, Recurso]. ' ' .

i

H
I
É
si

K

i-

i"/

I

LEITURA DO PROJETO DE LEI 1.G18/CMCJ/2022 DE AUTORIA DO
VEREADOR MARGOS DA HORA INSTITUI O NOME DA LINHA 09 DA VILA

NOVA SAMUEL, PARA RAMAL NOVA ESPERANÇA ZONA RURAL DE
CANDEIAS DO JAMARI/RO. 1^

" S ■' .l i ' ' . ^
LEITU^ DO PROJETO DE LEI 1.619/CMCJ/2022 DE AUTORIA DO
VERÍMOR MARCOS DA HORA^UTORIZA O EXECUTIVO í MUNICIPAL ®
OBRIGATOREDADE DA DIVULGAÇÃO. NO SITE OFICIAL DE CANDEIAS DO
JAMARI/RO INFORMAÇÕES SOBRE OBRAS PUBLICAS PARALISADAS,OS
MOTIVOS DA PARALISAÇÃO O PERÍODO DÊ INTEÍÍRUPÇÃÒ,NOVA DATA
prevista PARA O TERMINIÒ E O VALOR QUÊ FALTARA PARA SER
CÕWCLUÍDÃ:. ■ " ' \ )
LEITURA DO PROJETO DE \lEI 1.620/CMCJ/2022 DE AUTORIA DA
VEREADORA JUCILENE MORAES AUTORIZA O EXECUTIVO A
REpLAMENTAR ATIVIDADES DE BOMBEIROS CIVIL, BOMBEIRO
MUNICIPAL BOMBEIRO VOLUNTÁRIA E GUARDA- VIDAS, NO ÂMBITO DO
município de candeias do jamari e suas obrigatoriedãde nos
ESTÁBÉLECiMENTOS ONDE HAJA CIRCULAÇÃO DE PESSOAS E DA OUTR.AS
PROVIDENCIAS. '

LEITURA . DO PROJETO DE LEI 1.621/CMCJ/2022 DE AUTORIA DO
EXECUTIVO MUNICIPAL ASSUNTO: - AUTORIZA A INCLUSÃO E
READEQUAÇÃO, NO PPA,LDO E LOA -2022 ATRAVÉS. DA ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERAVIR FINANCEIRO NO VALOR
DE R$ 265167,00 (DUZENTOS, E SESSENTA E CINCO MIL CENTO E
SESSENTA E SETE REAIS). . ^

AUTORIA DO
INCLUSÃO E.é

%fITURA DO PROJEIO . DE, LEI X.fiTljEnmZfyn DÉ
EXECUTIVO MUNieiP^Ê S ivSSUNtO; ÃÜTORIZA A
READEQMÇ^, NO PPA,LDO E LOA 2022 ATRAVÉS DA ABERTURAÍDE
CREDITO ADICÍf^Al&ESPECIAL POR SUPERAVIR FINANCEIRO NO VALOR
DE R$ 202.057,09 (DUZENJOS E DOIS MIL CINQÜENTA E SETE REAIS E
NOVE CENTAVOS).

^ai-s TsssmsmmíÁ

1"^

íK

y

i
m.

i
SI

í

Av. Tancredo Neves, n° 1782, Bairro União - Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000

ESTADO DE RONDONIA

GAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

: i

LEITURA DQ PROJETO DE LEI 1.623/CMCJ/2022 DE AUTORIA DO
EXECUTIVO MUNICIPAL ASSUNTO: AUTORIZA A INCLUSÃO E

READEQUAÇÃO, NO PPA.LDO E LOA 2022 ATRAVÉS DA ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERAVIR FINANCEIRO NO VALOR

DE R$ 99.933,00 (NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRES

LEITURA DO PROJETO DE LEI Í.624/CMCJ/2022 DE AUTORIA DO
EXECUTIVO MUNICIPAL ASSUNTO: AUTORIZA A INCLUSÃO E

READEQUAÇÃO, NO PPA,LDjp É LOA 2022 ATRAte, DA ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ̂ESPEGIÃL ROR SUPERAVIR FINANCEIRO NO VALOR
DE R$ 48.061,00 (QUÃRENTAE ÒITÒÍIIL S^ENTA E ÜM REAIS).

LEITURA DO PROJETO DE LEI 1.625/CMCJ/2022 DE AUTORIA DO
EXECpiVO MUNICIPAL ASSUNTO: AUTORIZA A INCLUSÃO E ÂD%UAÇÃÒ,
NO ppa; ldó e loa através, da abertura de credito ADIÇIONÀL
SUPLEMENfAR,PROVINÍENTE DE ANULAÇÃO PARCIAL DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA NO VALOR DE. R$ 1.302.205,48 ( HUM MILHÃO
TREZENTOS E DOIS MIL DUZENTOS E CINCO REAIS ,E QUARENTA E biTQ,
:CENTAVOS. . ' ^ ^ \ II

■  ' ■ ' ■ ' . ... ■' . s > "

LElTÚRA|?bo PROJETO DE LEI T:626/CMCJ/2Ò22t pE AUTORIA | DO
EXÈÇUTÍVO MUNICIPAL ASSUNTO: AUTORIZA- A INCLUSÃO í E
REÃDEQÜAÇÃO, NO PPA, LDO E LOA ATRAVÉS DA ABERTURA DE CREDITO
ApIGIONAL ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO DO CONVÊNIO N^
054Í2022/FITHA-RO NO VALOR DE R$ 38.275,769 (TRINTA E OITO.MIL
DÜZÍÉNTOS E SETENTA CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

'á

i

ISi
a

LEITURA DO. PROJETO DE RESOLUÇÃO Ol/CMCJ/2022 DE. AUTORIA DA
MESA JdIRETORA ASSUNTO: ALTERA O PARAGRAFO 1^ DO ART. 12 DA
RESOLUÇÃO N2 125 DE 12 DE, MARÇO DE 2019, E DÃ OUTRÃS
PROVíbÊNCIAS". , , '

1
'í \

LEITURA INDICAÇÃO. N2É1/CMCJ/2D22. AUTORIÀ- VEREADOR ' SILAS
CORDEIRO " ' . - ^

III - vereadores inscritos.

PROLONGAMENTO DO EXPEDIENTE

iií^jj^Leitura de correspórídèncias
II. "^Èeitura de Projetos. - '

■i<4r'

III. Leitura e Votaçao Uniça de requerimento. Que solicitem inclusão de Proj.
De Urgência no Dia. ^

IV. Leitura e votação única de outros requerimentos.

ri

ri
.í'j

Av. Tancredo Neves, n° 1782, Bairro União - Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000

ESTADO DE RONDONIA

GAMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI-RO

INTERVALO REGIMENTAL DE 10 MINUTOS

ORDEM DO DIA

I - NAO CONSTA MATÉRIA
■ •V' t''

«1

W
I

W
íá
a

n

PEOUENO EXPEDIENTE

I - Palavra aos'\^#éldõreSfinscritos

Brande EXPEDIENTE

' • • f' \ ' - f' ' '
I - Palavra aos véreadoresãnscritQs

ÉXPLICACÕ^ RESSOAIS '

I - Palavra aos vereadores inscritos ,

lá

I;í
ll:f

g-

Püiiíliçado no mural Câmara municipal de Candeias do Jámari - RO, em 08

dè âbril de 2022. , ; .

FRANCISCO AUSSEMIR DE LIMA ALMEIDA

PRESIDENTE CMCJ/2022

VA

i /•

11

15

"•41"

■%

...

Av. Tancredo Neves, n° 1782, Bairro União - Candeias do Jamari, Rondônia 76860-000